
 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
 

 
 

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE 
 

podle ustanovení § 49 odst. 4 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  
 
 
 

k otevřenému zadávacímu řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
 
 
 
 

 
Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách  

 

 
 

Číslo Veřejné zakázky 45/1 
Evid. č. ISVZ 60053907, odesláno k uveřejnění dne 9.12.2010, uveřejněno dne 13.12.2010 

Číslo oznámení ESF 5778, uveřejněno dne 13.12.2010 
 
 
Zadavatel rozhodl o změně požadavků na prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů uvedených v čl. 4.5. zadávací dokumentace veřejné zakázky tak, že článek 4.5. zadávací 
dokumentace zní následovně: 
 
4.5.  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
4.5.1.  Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel předloží:  
údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů, a dále obrat 
dosažený dodavatelem s ohledem na předmět plnění Veřejné zakázky, a to za poslední tři 
účetní období  

 

4.5.2.  Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  
Dodavatel prokazuje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle 
předchozího odstavce předložením:  

čestného prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel dosáhl v souhrnu za poslední tři 
účetní období obratu s ohledem na předmět plnění Veřejné zakázky, tj. v souvislosti s 
poskytováním vzdělávání obdobnému jako je předmětem této Veřejné zakázky, minimálně ve 
výši 750.000,- Kč – vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 8 této zadávací dokumentace. 

 

Vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace. 
 



 
 
 

Dodatečná informace 

Stránka 2 z 2 

 

Tímto rozhodnutím zadavatel zmírňuje podmínky na prokázání ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů. V případě, že některý z uchazečů není schopen prokázat obrat za poslední 
tři účetní období, neboť vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, pokud předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti, a to alespoň ve výši odpovídající poměrně 
požadované výši obratu a období, po které takový uchazeč již existoval, případně již prokazatelně 
zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky (např. uchazeč, který vznikl 1.11.2008, je 

povinen prokázat souhrnný obrat za poslední tři účetní období ve výši 750.000,- Kč, avšak s ohledem 

na okamžik vzniku bude prokazovat souhrnný obrat za období, kdy prokazatelně existoval, tj. ve výši 

291.666,- Kč). Takovou skutečnost je uchazeč povinen doložit čestným prohlášením, ze kterého bude 
vyplývat, proč není schopen objektivně prokázat obrat za poslední tři účetní období. 
 
Zadavatel dále rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. února 2011 ve 12:00 hodin. 
 
Zadavatel dále rozhodl o změně termínu a místa otevírání obálek následovně: 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 23. února 2011 na adrese Zadavatele Královéhradecký kraj, 
Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, místnost P1. 443. 
 
Zadavatel dále rozhodl o prodloužení zadávací lhůty následovně: 
 
Doba, po kterou je dodavatel vázán svou Nabídkou se smyslu ustanovení § 43 odst. 1 ZVZ, končí 31. 
května 2011. 
 
Ostatní zadávací podmínky nejsou dotčené změnou. 
 
Tato dodatečná informace bude v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 ZVZ uveřejněna 
v Informačním systému veřejných zakázek, na portálu ESF a odeslána všem zadavateli známým 
uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. 
 


